
 
                      鹿児島純心女子大学大学院人間科学研究科 

            心理臨床学専攻 心理臨床相談センター 

 

 相談センターだより 
                                                                  
                                                                  第２号  ２００８．８.発行  
 北薩地区の拠点として 

～川内キャンパスに鹿児島純心女子大学大学院心理臨床相談センター完成～ 

 

                                                       鹿児島純心女子大学大学院 

                                                            心理臨床相談センター長 

                                                            久 留 一 郎 

 

 本学大学院心理臨床相談センターは、これまで鹿児島キャンパスを拠点に相談活動をして参りました

が、このたび川内キャンパスに「サンタマリア館」が完成し、本センターも移転することになりました。 

 新しいセンターには、相談室４室、プレイルーム４室他 10 余室等を兼ね備えるなど、九州随一のセ

ンターとして、地域社会の心の健康に貢献して参りたいと思っております。対人関係、家族関係、こど

もの発達や、トラウマに関することなど、多彩な領域にわたる心理臨床の相談員（臨床心理士）６名と、

臨床心理士有資格者４名と医師３名を含む客員相談員、大学院研修生一同、研鑽しつつ、真摯にみなさ

まと向き合っていけたらと思っております。 

 

   
 
■「公開講座」のお知らせ■ 
 

「こどもについての心配ごと、臨床心理士にきいてみよう！」というテーマで、公開講座を開催します。 

相談員によるパネルディスカッション、センター見学や個別相談会を予定しています。詳細は９月末に   

ご案内申し上げます。 

   

日 時：平成２０年１１月１５日（土曜日） １３：００～受付 

   場 所：鹿児島純心女子大学大学院サンタ・マリア館３階３１１号室 

       ＊裏面の地図をご参照ください。 

電話番号 ０９９６－２３－５３１１（代表） 

相談センター直通（電話＆Fax.）（０９９６－２３－５３８５） 

   対 象：一般市民 

   定 員：１５０名 

   参加費：８００円 

 
 
■相談の申し込み■ 
 

            相談は有料で、全て予約制となっています。まず、電話にてお申し込みください。 

            予約日時につきましては、後日、担当の者が電話にてお返事いたします。 

 

   住    所 〒895-0011 鹿児島県薩摩川内市天辰町２３６５番地 

        鹿児島純心女子大学大学院 サンタマリア館１階 

心理臨床相談センター 

  電話番号 ０９９６－２３－５３８５（直通） 

   相談受付 月～金曜日（９時～１７時） 

   面接時間 月～金曜日（９時～１８時） 

 

                ＊面接日時について、ご都合が合わないときには、ご相談ください。 

 


